
С од е р жан ие : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным обр

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛА БЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об установлении тарифов 
на дополнительные услуги, 
оказываемые Муниципальным 
бюджетным дошкольным
образовательным учреждением 
Детский сад № 322
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7
«Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального 
комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений городского округа город Уфа Республики
Башкортостан», учитывая обращение Управления образования 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(вх.№ 01/0576-слз от 21.03.2023г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
Детский сад № 322 городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(приложение).

2. Постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 01 сентября 2022 года № 1508 «Об установлении 
тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1057 от 22.06.2023
96-05-00306 от 22.06.2023
81-05-123 от 22.06.2023

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ержание: Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным обр

2

дошкольным образовательным учреждением Детский сад № 322
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» считать утратившим 
силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

1057 от 22.06.2023
96-05-00306 от 22.06.2023
81-05-123 от 22.06.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным обр

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от а №

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением Детский сад № 322 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
145

2 Занятие по обучению детей чтению 1 учебный 
час/чел.

145

3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

4 Занятие спортивно-оздоровительного 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

5 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

132

6 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

132

7 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

145

8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

145

9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

326

10 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

145

11 Проведение праздничного и торжественного 
мероприятия

1
мероприятие

1815

12 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 121

13 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 27

Администрация ГО г. Уфа РБ 1057 от 22.06.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00306 от 22.06.2023 Контрольная дата:
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 81-05-123 от 22.06.2023 Контрольная дата:


